
Ranní přehled 

9. ledna 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 16769 -0,21    

DJIA 37877 -0,15    

S&P 500 4794,5 -0,14    

DAX 16883 0,23    

Euro Stoxx 50 4519 0,22    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 33763,18 1,16       

Shanghai Composite 2893,25 0,20       

Hang Seng 16241,18 0,10       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 14843,77 NULL       

S&P 500 4763,54 1,41       

Dow Jones Ind. Avg. 37683,01 0,58       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0957 0,07       

EUR/CZK 24,51 0,09       

USD/CZK 22,374 0,04       

USD/JPY 144,14 -0,06       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 2042,5 0,44       

Ropa 71,04 0,17       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
Česká republika: 

• 09:00 Míra nezaměstnanosti (prosinec): 
očekávání trhu: 3,7 %, předchozí hodnota: 
3,5 % 

• 10:00 Devizové rezervy (prosinec): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 
$140,6 mld. 

Německo: 
• 08:00 Průmyslová výroba (y-y) (očištěno o 

počet pracovních dní) (listopad): očekávání 
trhu: -4,0 %, předchozí hodnota: -3,5 % 

Eurozóna: 
• 11:00 Míra nezaměstnanosti (listopad): 

očekávání trhu: 6,5 %, předchozí hodnota: 
6,5 % 

USA: 
• 12:00 Optimismus malých firem NFIB 

(prosinec): očekávání trhu: 90,8, předchozí 
hodnota: 90,6 

• 14:30 Obchodní bilance (listopad): 
očekávání trhu: -$64,9 mld., předchozí 
hodnota: -$64,3 mld. 

 

Akciový výhled 
 
Akcie budou v úterý ráno otevírat kladně, když 
evropské futures ukazují kladné hodnoty až 0,4 %. 
Pozitivní nálada se přenese z východního regionu, 
kde Japonsko reportovalo meziročně nižší inflaci 2,4 
% oproti očekávání 2,5 %. Kladně reagovaly trhy 
napříč regionem. Pozitivní sentiment dolehl také na 
trhy ve Spojených státech, sympatických 6,4 % 
připsala Nvidia po oznámení nového příslušenství s 
umělou inteligencí do osobních počítačů, titul táhnul 
sektor IT. Rostl celý americký trh, po komentářích 
Michelle Bowman z Fedu o teoretickém uvolnění 
restrikcí zaznamenal SP500 index 1,41 %. Napoví 
až zveřejnění dat o inflaci a trhu práce ve čtvrtek. V 
Německu ráno došla čísla z průmyslové výroby za 
listopad, která meziměsíčně klesla o 0,7 % při 
konsensu 0,3% růstu. Navzdory neuspokojivým 
číslům z výroby se DAX drží při maximálních 
hodnotách, když trh věří, že ECB by mohla v 
letošním roce snížit hlavní eurovou sazbu mezi 2-3 
%, a pomoci tak německé ekonomice oživit 
průmysl. V Česku a v eurozóně nás dnes čeká míra 
nezaměstnanosti, Pražská burza včera připisovala 
zisky, nejvíce připsal Colt (2,68 %), při poklesu 
energetických komodit se pak nedařilo Čezu (-0,46 
%), který po ranním poklesu osciloval při ceně 970 
Kč. Erste bude dnes testovat nové lokální maximum 

930 Kč. 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Pražská burza zahájila nový týden pozitivně, když si 
měřeno indexem PX polepšila o 0,59% na 1 446 bodů. 
Akcie Colt CZ prodloužily letošní růstovou sérii a posílily 
o dalších 2,68% na 574 Kč. V kladném teritoriu končily 
i finanční emise. Erste Bank stoupla o 0,44% na 930 
Kč, Moneta Money Bank se zvedla o 0,32% na 95 Kč a 
Komerční banka vyskočila o 1,22% na 747 Kč při 
nejvyšším denním objemu 115 mil. Kč. Pojišťovna Vig 
potom přidala 0,69% na 657 Kč. Z menších emisí 
posílil Philip Morris o 1,64% na 16 160 Kč a Kofola si 
polepšila o 1,11% na 274 Kč. Naopak Čez ubral -
0,46% na 969 Kč, když ceny energetických komodit na 
světových trzích dnes silně klesaly. 

1430

1440

1450

1460

16:3515:1214:0012:4811:4310:34

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Index DAX dnes zakončil růstově, nejlépe se dařilo 
akciím společnosti Siemens Energy (+5,3 %), Qiagen 
(+2,6 %) a Aibrus (+2,5 %). Naopak v červených 
číslech zakončily tituly Covestro (-1,6 %), Fresenius (-
1,5 %) a RWE (-0,8 %). Posiloval i celoevropský index 
STOXX 600, který vzrostl o 0,33 % na 478,01 b. V 
kladných číslech zakončila většina sektorů, mezi nimi 
nejvíce informační technologie (+1,30 %), zbytná 
spotřeba (+0,94 %) a průmysl (+0,63 %). V dnešní 
seanci odepisoval pouze sektor energií (-2,86 %). 

16400

16450

16500

16550

16600

16650

16700

16750

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Zámořské akcie v průběhu dnešního obchodování postupně navyšovaly své zisky. Růstový start týdne, během 
kterého se očekávají klíčová čísla o inflaci a bankovní výsledky, měly na svědomí zejména velké technologické 
firmy. Dařilo se zejména Nvidii (NVDA +6,7%), která představila nové produkty. DJIA uzavřel obchodování se 
ziskem (0,58%). Index SP500 si připsal 1,41%, zatímco kompozitní NASDAQ rostl o 2,20%. Kromě informačních 
technologií (+2,8%) se dařilo sektoru zbytné spotřeby (+1,8%) a komunikačním službám (+1,7%). Oznámení o 
snížení ceny ropy ze strany Saudské Arábie naopak oslabilo energetické tituly (-1,2%). Příliš se nedařilo ani 
finančnímu sektoru (+0,4%) a základním materiálům (+0,4%). V rámci indexu SP500 si nejlépe vedly akcie letecké 
American Airlines Group (AAL +6,8%). Technické potíže modelu 737 MAX 9 naopak srážely akcie Boeingu (BA -
7,3%). Na komoditních trzích převládala červená barva. Kromě již zmiňované ropy (-4,0%) klesala pšenice (-3,2%), 
kukuřice (-1,4%), a zlato (-0,9%). Stříbro zůstalo téměř beze změny, zatímco měď (+0,5%) a zemní plyn (+2,0%) 
rostly. 

4670

4680

4690

4700

4710

4720

4730

4740

4750

4760

4770

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


